
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ г.СНЕЖНОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного типа  

№5 «Янтарный» г.Снежное Донецкой Народной Республики  
86500, г.Снежное, ул.Менделеева, д.18    Е-mail: doy.5@ mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 22.07.2021г.                                                                                      № 58 - АД 

 

Об особом противопожарном режиме 
в МДОУ №5 

 
Во исполнение распоряжения главы администрации города Снежное от 

19.07.2021г. № 363-р «О введении в 2021 году особого противопожарного 
режима на административной территории города Снежное», приказа Отдела 
образования администрации города Снежное от 20.07.2021г. № 226 «Об 
особом противопожарном режиме», с целью предупреждения пожаров, 
обеспечения безопасности людей на период особого противопожарного 
режима 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​ Воспитателям провести внеплановые занятия с воспитанниками по 
вопросам пожарной безопасности. 
                                                                                         Срок: 23.07.2021г. 

2.​ Завхозу Голубовой А.И.: 
2.1.​ Разработать конкретные планы мероприятий по предупреждению 

пожаров в период особого противопожарного режима 
(Приложение №1). 
                                                                               Срок: 23.07.2021г.  

2.2.​ Взять под личный контроль выкашивание травы вокруг и на 
территории учреждения. 
                                                        Срок: на период особого режима  

2.3.​ Провести внеплановый инструктаж с технический персоналом. 
                                                                              Срок: 26.07.2021г.   



3.​ Старшему воспитателю Болдаревой А.В.: 
3.1.​ Разместить на информационном стенде учреждения информацию 

о введении особого противопожарного режима на территории 
города  и требования пожарной безопасности в этот период . 
                                                                          Срок: до 30.07.2021г.   

3.2.​ Отразить на сайте учреждения ход выполнения мероприятий по 
выполнению мероприятий по предупреждению пожаров в период 
особого противопожарного режима.  
                                                                            Срок: Июль-сентябрь      

4.​   Ответственному за сайт учреждения Сурдул Е.С.: 
4.1.​ Разместить на сайте учреждения информацию по введении. 

Особого противопожарного режима. 
                                                                             Срок: до 26.07.202г.   

5.​ Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 

 

 

 

 

 

 


